
                                                                                                       
 

Uchwała nr 4647/2017    
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 listopada 2017 r.  
 

w sprawie wyboru podmiotów badających sprawozdania finansowe za lata 2017 i 2018 

instytucji kultury, dla których organizatorem jest samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2017 r. poz. 2096 tekst jedn.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje. 

§ 1 

  
Dokonuje się wyboru podmiotów badających sprawozdania finansowe za lata 2017 i 2018 instytucji 

kultury, dla których organizatorem jest samorząd Województwa Wielkopolskiego w następujący 

sposób: 

 

1) Muzeum Pierwszych Piastów na   
Lednicy 

- 
„AKCEPT” Biuro Biegłych Rewidentów  Sp. z o.o. 
ul. Spółdzielców 3, 62-510 Konin   

90,00 pkt 

2) Muzeum Początków Państwa        
Polskiego w Gnieźnie 

- 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o. 
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 

80,00 pkt 

3) Muzeum Martyrologiczne w 
Żabikowie 

- 
„AKCEPT” Biuro Biegłych Rewidentów  Sp. z o.o. 
ul. Spółdzielców 3, 62-510 Konin   

100,00 pkt 

4) Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w 
Kaliszu 

- 
„AKCEPT” Biuro Biegłych Rewidentów  Sp. z o.o. 
ul. Spółdzielców 3, 62-510 Konin   

88 ,46 pkt 

5) Muzeum Okręgowe w Koninie - 
„AKCEPT” Biuro Biegłych Rewidentów  Sp. z o.o. 
ul. Spółdzielców 3, 62-510 Konin   

82,56 pkt 

6) Muzeum Okręgowe w Lesznie - 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o. 
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 

85,00 pkt 

7) Muzeum Okręgowe im. St. Staszica w 
Pile 

- 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o. 
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 

100,00 pkt 

 
8) Muzeum Narodowe Rolnictwa i 
Przemysłu Rolno- Spożywczego w  
 
 
 
Szreniawie 
 
 

- 
„AKCEPT” Biuro Biegłych Rewidentów  Sp. z o.o. 
ul. Spółdzielców 3, 62-510  Konin 

100,00 pkt 

9) Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu - 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o. 
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 

90,00 pkt 

10) Centrum Kultury i Sztuki w Koninie - 
„AKCEPT” Biuro Biegłych Rewidentów  Sp. z o.o. 
ul. Spółdzielców 3, 62-510  Konin 

82,56 pkt 

11) Wojewódzka Biblioteka Publiczna i 
Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

- 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o. 
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 

90,00 pkt 

12) Teatr Wielki im. Stanisława 
Moniuszki w Poznaniu 

- 
Concept Finanse Audyt i Doradztwo Rafał Durkacz 
ul. Piotrowska 270, lok. 1408, 90-361 Łódź      

80,00 pkt 

13) Teatr Nowy im. Tadeusza 
Łomnickiego w Poznaniu 

- 
Biegli Rewidenci FINANS-LEX Sp. z o.o.                
ul. Brzoskwiniowa 16, 62-200 Gniezno 

85,00 pkt 



14) Polski Teatr Tańca - Balet Poznański - 
Wielkopolskie Centrum Audytorsko-Księgowe          
Sp. z o.o.  ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

95,00 pkt 

15) Teatr im. Aleksandra Fredry w 
Gnieźnie 

- 
Biegli Rewidenci FINANS-LEX Sp. z o.o.                
ul. Brzoskwiniowa 16, 62-200 Gniezno 

85,00 pkt 

16) Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego 
w Kaliszu 

- 
Wielkopolskie Centrum Audytorsko-Księgowe          
Sp. z o.o.  ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

85,00 pkt 

17) Filharmonia Poznańska im. Tadeusza 
Szeligowskiego 

- 
Concept Finanse Audyt i Doradztwo Rafał Durkacz 
ul. Piotrowska 270, lok. 1408, 90-361 Łódź      

80,00 pkt 

18) Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy 
Zespól Pałacowo-Parkowy 

- 
  Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o.    
 ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 
                                                                            
 

80,00 pkt 

19) Orkiestra Kameralna Polskiego Radia 
Amadeus 

- 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o.    
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 
                                                                            
 

85,00 pkt 

20) Parowozownia Wolsztyn - 
Biuro Biegłych Rewidentów "Eko-Bilans" Sp. z o.o.   
ul. P.O.W 29/3 90-248 Łódź 
                                                                            
 

85,00 pkt 

 
§ 2 

 

Traci moc uchwała nr 4433/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 października 

2017 r. w sprawie wyboru podmiotów badających sprawozdania finansowe za lata 2017 i 2018 

instytucji kultury, dla których organizatorem jest samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Dyrektorowi 

Departamentu Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu oraz dyrektorom instytucji kultury wymienionych w § 1 niniejszej uchwały. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 



UZASADNIENIE  
do uchwała nr 4647/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 30 listopada 2017 r.  

 

Uchwałą nr 4433/2017 z dnia 26 października 2017 r. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego dokonał wyboru podmiotów badających sprawozdania finansowe za lata 2017 

i 2018 instytucji kultury, dla których organizatorem jest samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Wybrano podmioty, które uzyskały największą sumę punktów, tj. POL-TAX2 sp. z o.o. oraz Biuro 

Biegłych Rewidentów „Eko – Bilans” sp. z o.o.  

Pismami z 9 listopada 2017 r. poinformowano wybrane podmioty o podjętej uchwale oraz 

konieczności ustalenia warunków współpracy z poszczególnymi instytucjami kultury i zawarcia 

stosownych umów o badanie sprawozdań finansowych tych instytucji. Jednocześnie wskazano treść 

art. 66 ust. 5 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 ze 

zm.), zgodnie z którym pierwsza umowa o badanie sprawozdania finansowego jest zawierana z firmą 

audytorską na okres nie krótszy niż dwa lata  z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej 

dwuletnie okresy. Pismem z 23 listopada 2017 r. Prezes Zarządu POL-TAX2 sp. z o. o. 

poinformowała, że rezygnuje z podpisania umów z poszczególnymi instytucjami kultury, 

wskazanymi w uchwale nr 4433/2017 z dnia 26 października 2017 r. W uzasadnieniu Pani Prezes 

podała, że w ofercie zgłoszonej przez POL-TAX2 sp. z o. o. błędnie wpisano kwotę wynagrodzenia 

za badanie sprawozdań finansowych dla poszczególnych instytucji kultury, obejmującą tylko jeden 

rok obrachunkowy, a nie dwa. W związku z powyższym należało ponownie przeanalizować oferty, 

które brały udział w naborze. 

Zgodnie z Uchwałą nr 4217/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 września 

2017 r. o ogłoszeniu naboru ofert na wykonanie przez biegłego rewidenta badania sprawozdania 

finansowego za lata 2017 i 2018 instytucji kultury, kryteriami stanowiącymi podstawę oceny ofert 

były: cena brutto – 60%, doświadczenie  w badaniu sprawozdań finansowych liczone w latach - 20% 

(3 lata – 0%, 4 lata - 5%, 5 lat – 10%,  6 lat - 15%, 7 lat i więcej – 20%) oraz ilość przeprowadzonych 

badań sprawozdań finansowych – 20% (3 sprawozdania - 0%, 4 sprawozdania - 5%, 5 sprawozdań -

10%, 6 sprawozdań -15%, 7 sprawozdań i więcej -20%). Po dokonaniu analizy ofert pod względem 

kryteriów stanowiących podstawę ich oceny oraz z uwagi na możliwości uzyskania przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego miarodajnej, profesjonalnej oceny dokonanej przez uprawniony 

podmiot, wybrano podmioty, które uzyskały największą sumę punktów, o których mowa w treści 

uchwały.  

Wybrane podmioty są uprawnione do badania sprawozdań finansowych, złożyły 

oświadczenia o bezstronności i niezależności od badanych jednostek oraz notarialnie poświadczone 

za zgodność z oryginałem polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody, które 

mogą wyniknąć w związku z prowadzoną działalnością oraz potwierdzone za zgodność 

z oryginałem zaświadczenia o wpisie podmiotu na listę podmiotów uprawnionych do badania 

sprawozdań finansowych. Ponadto przedstawiły odpisy z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, a także zaświadczenia o wpisaniu 

biegłego rewidenta, który będzie dokonywał badania sprawozdania danej instytucji kultury, do 

odpowiedniego rejestru.  

 
Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 


